
 

1 

 

 

  

  

Výroční zpráva  

za rok 2020 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

1. Zřizovatel 

Základní škola Osmička, z. ú. 

Sídlo: Neklanova 2706, Roudnice nad Labem 

IČ: 07810091 

 

2. Zakladatelé 

Mgr. BARBORA RAJCHLOVÁ, dat. nar. 12. ledna 1982 
Alšova 1279, 413 01 Roudnice nad Labem 
 
Centrum D8 o.p.s., IČ: 266 81 471 
Neklanova 2706, 413 01 Roudnice nad Labem 
 
 

3. Údaje o škole 

Přesný název školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol:  

Základní škola Osmička, z. ú. 

Sídlo školy: Neklanova 2706, Roudnice nad Labem 

Adresa školy: třída T. G. Masaryka 1474, Roudnice nad Labem 

Webové stránky školy: www.skola-osmicka.edupage.org 

 

4. Charakteristika školy 

Jsme základní škola s 1. stupněm všeobecného zaměření. Ve všech ročnících se 
učíme podle našeho vlastního školního vzdělávacího programu Radost z učení 
(zpracovaného podle RVP ZV). uplatňujeme projektovou výuku, kooperativní techniky 
a vedeme děti ke kritickému myšlení.  

Kvalita vzdělávání je naší vysokou prioritou, stejnou důležitost však přikládáme 
příjemnému prostředí a přátelskému klimatu školy. 

 Počet tříd  I. stupeň celkem 

k 31. 12. 2020 2 2 

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=26681471


 

3 

 

 Počet žáků I. stupeň celkem 

k 31. 12. 2020 25  25  

 
 

5. Změny v zařazení do sítě škol 
 
1. 9. 2020 byla Základní škola Osmička, z. ú. zapsána do rejstříku škol a školských 
zařízení MŠMT. 
 

  
6. Vzdělávací program školy 

 

vzdělávací program 

ŠVP ZV Radost z učení 

 
Motivační název našeho vlastního vzdělávacího programu, zpracovaného podle 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, zní Radost z učení. 
Základním cílem školy je podporovat vnitřní motivaci žáků k učení. Využívají se učební 
styly žáků. Učení probíhá v přirozeném prostředí, převážně venku 
Vzdělávací program částečně vychází ze vzdělávacího programu Škola Můj Projekt. 
Respektujeme jeho základní východiska jako orientaci na dítě, pedagogický 
konstruktivismus.  
 
 

7. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

Žáci se od 1. třídy učí anglický jazyk v rozsahu 1 hodiny týdně. Od třetího ročníku v 
rozsahu 3 hodin týdně. V rámci školní družiny byly zařazovány jazykové chvilky na 
podporu AJ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

8. Údaje o pracovnících školy  
 

Počet (fyz. osoby) k 31. 12. 2020 

Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci 

11 5 

HPP DPP HPP DPP 

3 9 2 2 

Kvalifikovaní 1 Kvalifikovaní 6     

2 si doplňuje 

kvalifikaci 

3 si doplňuje 

kvalifikaci 

    

 

Vedení školy: 
Ředitelka školy: Mgr. Barbora Rajchlová 
 
Učitelé na 1. stupni: Mgr. Klára Svobodová, Mgr. Barbora Rajchlová, Kateřina 
Buryšková, Mgr. Vít Křivanec, Mgr. Kamila Kašparová, Mgr. Šárka Drobná, Mgr. 
Marek Adler 
 
Asistentka pedagoga:  
 
Školní speciální pedagog: Mgr. Barbora Rajchlová 
 
Školní metodik prevence: Mgr. Barbora Rajchlová 
 
Školní psycholog: Mgr. Johana Elisová  
 
Vychovatelé školní družiny: Bc. Zuzana Hájková, Mgr. Klára Svobodová, Mgr. Barbora 
Rajchlová, Renata Suchá (asistentka v ŠD) 
 
Ekonom: Ing. Zuzana Krausová 
 
Školník: Miroslav Malý  

 
Uklízečky: Hana Švehlová, Monika Stříbrská  
 
 
 
 



 

5 

9. Věková struktura pedagogických pracovníků 
 

věk k 

31. 1. 2020 

méně než 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 – a více 

počet 

(fyz.osoby) k 

31.1. 2020 

0 5 6 1 0 

  

 
10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Počet pracovníků, kteří si doplňují odbornou kvalifikaci nebo specializaci: 5 
3x – distanční studium učitelství pro 1. Stupeň 
2x – studium pedagogiky dle § 3, vyhlášky č.317/2005 Sb. 
 
Průběžné vzdělávání – hlavní témata: 
Mezinárodní partnerství škol – 3 osoby 
Management školy - 1 osoba 
 
 

11. Školní družina 
 

  počet oddělení počet žáků 

Školní družina (stav k 31. 12. 

2020) 

1 25 

 
 
Školní družina probíhala od 12:05 v učebnách v přízemí. 
V rámci družiny je pečováno i o tělesný rozvoj dětí – denně (od 13:30 do 14:30) mají 
vycházku včetně pohybových aktivit. 
Největší množství dětí je v družině od 13:00 do 14:00, v této době navíc přichází žáci 
z vyšších ročníků. Po patnácté hodině počet dětí výrazně klesá. 
 
  

12. Poradenské služby školy 
 

Školní poradenské pracoviště je tým odborníků, jejíž náplň práce je vymezena 
vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách. 
Tým školního poradenského pracoviště ve školním roce 2019/2020: 



 

6 

 
Školní psycholog: Mgr. Johana Elisová 

• Poskytuje své služby v rámci školního poradenského pracoviště žákům naší 
školy, jejich rodičům, učitelům a asistentům pedagogů. 

• Úzce spolupracuje s ostatními členy školního poradenského pracoviště – 
speciálním pedagogem, výchovnou poradkyní a metodičkou prevence. 

• Účastní se adaptačního kurzu žáků první třídy. 

• Nabízí krizovou intervenci žákům, učitelům i celým třídním kolektivům. 

• Provádí šetření třídního klimatu v jednotlivých třídách. 

• Zabývá se prací s integrovanými dětmi. 

• Účastní se rodičovských schůzek. 
 
Žáci naší školy se na psycholožku obracejí nejčastěji v následujících situacích: 

·       vztahy ve třídách 
·       potíže se zvládáním učiva 
·       vztahové obtíže – doma, mezi kamarády, s učiteli apod. 
·       psychické obtíže – strach, úzkost, nervozita 

Rodiče našich žáků se na psycholožku nejčastěji obrací v následujících situacích: 
·       výukové obtíže svých dětí 
·       potíže s chováním ve škole i mimo ni 
·       motivace k učení 
·       krizové situace v rodině 

Pedagogové a jejich asistenti se na psycholožku nejčastěji obracejí v následujících 
situacích: 

·       potíže s chováním jednotlivců či celé třídy 
·       stresové situace,  
·      psychohygiena 

 
Školní speciální pedagog: Mgr. Barbora Rajchlová 
Pomáhá žákům, u nichž byly pedagogicko-psychologickou poradnou diagnostikovány 
specifické poruchy učení (např. dyslexie, dysgrafie, dysortografie aj.) nebo jejich 
symptomy (např. oslabení v percepci, grafomotorice, sluchové analýze a syntéze aj.). 
Ve spolupráci s poradnou, třídním učitelem a školním psychologem se snaží tyto děti 
včas vyhledávat a vede pro ně reedukační a kompenzační programy. Spolupracuje s 
rodiči, kteří chtějí svých dětem pomoci zlepšit dovednosti nutné pro zvládnutí procesu 
učení. Spolupracuje s učiteli při vytváření individuálních vzdělávacích plánů u 
integrovaných dětí. 
 
Metodik prevence: Mgr. Barbora Rajchlová (viz bod 19) 
 
Výchovná poradkyně: Mgr. Barbora Rajchlová 
Pomáhá učitelům 1. stupně při shromažďování podkladů pro psychologická a 
speciálně pedagogická vyšetření, při vyhledávání a sledování problematických žáků, 
podává návrhy na další péči o tyto žáky. Spolupracuje s učiteli a školním spec. 
pedagogem na přípravě individuálních vzdělávacích plánů. Vede databázi 
znevýhodněných žáků a provádí kontrolu následných vyšetření. Shromažďuje 
odborné zprávy o žácích v poradenské péči. Spolupracuje se školskými poradenskými 
zařízeními při stanovování podpůrných opatření. Uskutečňovaná podpůrná opatření 
zapisuje do školní matriky a připravuje podklady pro pravidelné vykazování výkazu R 



 

7 

44. Ve spolupráci s třídními učiteli sleduje žáky nadané a navrhuje péči o tyto žáky. 
Spolupracuje se školním psychologem. 
 
 

13. Spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy 
 
Školská rada 
Školská rada pracovala do září 2020 ve složení: 
Zástupce rodičů (volen): Lucie Broftová          
Zástupce pedagogů (volen): Bc. Zuzana Hájková                                                     
Zástupci zřizovatele (jmenován): Mgr. Vít Křivanec                                                        
   
Pro budování neformálních vztahů nejen mezi žáky, ale i mezi školou, rodiči a místní 
komunitou, uspořádala škola několik tematických akcí, z nichž některé proběhly z 
důvodu covidových opatření v distanční online podobě (předčítání žáků při příležitosti 
Noci s Andersenem, Masopustní venkovní výstavka v parku, tvoření a zpívání pro 
domov důchodců, přespávání ve škole), cílem těchto akcí je navázání užších vztahů 
mezi školou a veřejností.   
V oblasti mimoškolních aktivit poskytuje škola žákům možnost navštěvovat také 
několik kroužků pro rozvoj zájmové činnosti probíhajících v rámci školní družiny. Pro 
komunikaci s rodiči a veřejností slouží především školní webové stránky www.skola-
osmicka.edupage.org. Ředitelka školy i někteří další pedagogové občas přispívají do 
Roudnických novin a rovněž jsou velmi aktivní na školním facebooku, který slouží jako 
každodenní propojení mezi rodiči, žáky a školou. 
 
 

14. Účast v rozvojových a mezinárodních programech 
 

Škola je zapojena do mezinárodního programu Ekoškola. V červnu škola získala 
certifikát o projití Bronzové cesty. Škola je také zapojena do programu Globe - 
badatelská výuka, kterou zajišťuje vzdělávací centrum Tereza. 
Byla navázána spolupráce s mediátorkou a vyjednáno zapojení do projektu 
Vrstevnická mediace, a to od začátku školního roku 2021/2022. Zapojení a využití 
Vrstevnické mediace považujeme v současné době za velmi důležité. Mezi dětmi 
přibývá rozdílů a zvyšuje se agresivita. Děti, které se zapojí do projektu, se naučí 
zaregistrovat konflikty v okamžiku, kdy se dají ještě urovnat a naučí se konflikty řešit. 
Dětem to pomůže nejen pro jejich budoucí život, pracovní i partnerský, ale naučí se i 
základy nové zajímavé profese, kterou někteří budou v dospělosti sami vykonávat.  
Škola je zapojena do projektu “Podpůrné předškolní a školní centrum pro děti, žáky a 
jejich rodiče” reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0011760. V rámci tohoto projektu mají 
děti nejen z řad našich žáků možnost využít bezplatného doučování a volnočasových 
aktivit (např. sportovní kroužek, čtenářská dílna). 
 
 

15. Zkušenosti s péčí o nadané žáky 
 

Vůči žákům mimořádně nadaným uplatňujeme individuální přístup ke vzdělávání, 
snažíme se podporovat a rozvíjet jejich nadání. Žádný individuální vzdělávací plán pro 
nadaného žáka jsme však letos nerealizovali.  
 

http://www.zs-kl.cz/


 

8 

  
16. Polytechnická výchova 

 
 Polytechnická výchova probíhá v těchto předmětech a zájmových útvarech: 

● Povinný předmět Projektová výuka – všechny ročníky  
● Družina  
● Ekoškola - práce s ekotýmem (celá škola) 

Polytechnickou výuku provádíme v běžných učebnách. Citelně nám schází školní 
dílny. Výuka vaření probíhá v kuchyňce pro učitele. 

  
 
17. Environmentální výchova 

 
Ekologickou výchovu měla na starosti Mgr. Barbora Rajchlová, aktivně se v této 
oblasti angažovalo i několik dalších učitelů z 1. stupně. Tito kolegové a kolegyně 
připravili opět různé projekty na ekologická témata.  
 
 

18. Multikulturní výchova 
 

Multikulturní výchova je jako průřezové téma organicky včleněno do učiva většiny 
vyučovacích předmětů našeho švp. Ve škole aktuálně nestuduje žádné dítě jiné 
národnosti než české. 
  
 

19. Prevence rizikového chování 
 

Školní metodik prevence: Mgr. Barbora Rajchlová 

Metodik prevence vytváří ve spolupráci s pedagogickým týmem “preventivní program“ 
pro daný školní rok. Koordinuje jeho realizaci. Součástí prevence jsou metody výuky 
- otevřený dialog a vstřícný vztah učitele a žáka, intenzivní komunikace s rodiči atd. 
Prevence probíhá i v rámci výuky jednotlivých vzdělávacích oblastí i při realizaci 
průřezových témat. 

20. Další údaje o ZŠ, které považujeme za důležité: 
 

Ve výuce při vhodných příležitostech vedeme žáky k praktickému využití digitálních 
technologií. Při projektové výuce i jiných předmětech vyhledávají informace, 
komunikují s pedagogy emailem nebo jsou do výuky zakomponována výuková videa, 
na kterých je následně postavena vyučovací lekce. V následujícím školním roce máme 
v úmyslu zabývat se více také bezpečností a prevencí rizikového chování na internetu, 
koronavirová krize nám ukázala, kolik času mohou děti v online prostředí strávit, a že 
není vždy možné nad nimi při vlastní práci mít stoprocentní dohled. Proto chceme děti 
vést k vlastnímu zodpovědnému chování. Chystáme také kroužek edukativních PC 
her, prostřednictvím kterých chceme žákům ukázat, že je možné se učit také 
bezděčně online zábavnou formou. Využijeme např. hru Minecraft nebo portál 
zlatka.in, cedu.cz aj. 
 
 
 



 

9 

21. Testování žáků 
 

Scio národní testování 
Někteří naši žáci dosahovali mnoha individuálních úspěchů na národních i 
mezinárodních soutěžích, nešlo však o přímou reprezentaci školy. Přesto jsme hrdi 
na to, že máme ve škole tolik aktivních a schopných dětí a snažíme se jejich aktivitu 
maximálně podporovat. 
 
 

22. Naplňování cílů, opatření a aktivit  
 

V naší škole jsou naplňovány především tyto cíle: 

• podpora pravidelného zjišťování výsledků vzdělávání – SCIO 

• vybavování učeben moderním technickým vybavením 

• podpora vzdělávání pedagogů – viz výše 

• podpora ŠPP  

• podpora školního psychologa, vých. por., metodika prevence  

• podpora inkluze – na škole pracoval 1 asistent pedagoga. 
   
 
 
23. Informace o čerpání dotace ve školním roce 2020/2021 

  



 

10 

  

 

 

 

 

 

V Roudnice nad Labem, dne 15. 7. 2021                 Mgr. Barbora Rajchlová, ředitelka školy 

  

  

  

  

  

  

 

 



 

11 

 Část 2 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2020 



 

12 

 
 

 

 



 

13 

 
 

 

 

 



 

14 

 
 

 

 

 



 

15 



 

16 



 

17 



 

18 



 

19 

 
 

 

 

 



 

20 



 

21 



 

22 

 
 

 

 

 


